
Apel Nr 4 

XXXV Okręgowego Zjazdu Lekarzy 

Okręgowej Izby Lekarskiej w Krakowie 

z dnia 19 marca 2016 roku 

w sprawie nowelizacji Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 21 sierpnia 2006 roku w 

sprawie szczegółowych warunków bezpiecznej pracy z urządzeniami radiologicznymi 

(Dz.U. z 2006 roku, Nr 180 poz. 1325) 

Na podstawie art. 24 pkt 1 w związku z art. 5 pkt 20 ustawy z dnia  2 grudnia 2009 r. o izbach 

lekarskich (Dz.U. z 2015 r. poz. 651 z późn. zmian.) w związku z § 23 ust. 3 załącznika do 

Uchwały Nr 3/Zjazd/2010 XXVII Okręgowego Zjazdu Lekarzy Okręgowej Izby Lekarskiej w 

Krakowie z  dnia 6 marca 2010 r. w sprawie uchwalenia regulaminu organizacji i trybu 

działania okręgowego zjazdu lekarzy Okręgowej Izby Lekarskiej w Krakowie, uchwala się co 

następuje: 

 § 1 

XXXV Okręgowy Zjazd Lekarzy Okręgowej Izby Lekarskiej w Krakowie: 

zobowiązuje Okręgową Radę Lekarską w Krakowie do wystąpienia do Naczelnej Rady 

Lekarskiej i Ministra Zdrowia o zmianę w  § 1 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 21 

sierpnia 2006 roku w sprawie szczegółowych warunków bezpiecznej pracy z urządzeniami 

radiologicznymi (Dz.U. z 2006 roku, Nr 180 poz. 1325) poprzez dodanie pkt.  3a w 

następującym brzmieniu: 

„3a) nie stanowi pracowni rentgenowskiej w rozumieniu pkt 3, pomieszczenie lub zespół 

pomieszczeń, w których wykonywane są medyczne procedury radiologiczne z wykorzystaniem 

promieniowania rentgenowskiego przy użyciu wyłącznie mobilnych (przenośnych lub 

przewoźnych) aparatów rentgenowskich”. 

UZASADNIENIE 

Powyższe rozwiązanie uchyla obowiązek sporządzenia dokumentacji projektowej dla pracowni 

RTG dla pomieszczeń, w których używane są wyłącznie mobilne (przenośne lub przewoźne) 

aparaty RTG. Sporządzenie takiej dokumentacji jest we wskazanym przypadku oczywiście 

niecelowe, a uchylenie ww. obowiązku nie spowoduje żadnych niekorzystnych skutków, w tym 

w szczególności w zakresie ochrony radiologicznej pacjenta. 

  

Przewodniczący 

XXXV Okręgowego Zjazdu Lekarzy 

Okręgowej Izby Lekarskiej w Krakowie 

lek. Krzysztof Wróblewski 

 


